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ZP/p/2374-38/19

Do wszystkich Wykonawcéw
ubiegajacych sie udzielenie
zamoéwienia publicznego

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pod nazwa: ,Swiadczenie catodobowej ustugi ochrony fizycznej dla SP
Z0OZ MSWiIA w Poznaniu”. Nr postepowania: Zp/p/38/19.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiajagcy Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika
Bierkowskiego, informuje, e w przedmiotowym postepowaniu  wplynat  wniosek
o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ). Zamawiajgcy
niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

| Zestaw zapytan nr 1

Pytanie 1

Czy monitorowanie obiektéw za posrednictwem kamer, o czym mowa w pkt 4 ppkt 14 ,opisu
przedmiotu zamoéwienia”, ma by¢ realizowane przez pracownikéw petnigcych stuzbe na terenie
obiektu Zamawiajgcego, czy tez monitoring ten ma wykonywa¢ stacja monitorowania Wykonawcy?
Jesli monitoring z kamer ma by¢ prowadzony przez stacje monitorowania Wykonawcy prosze
o podanie liczby kamer, z ktorych obraz ma byé nadzorowany.

Odpowied? Zamawiajaceqgo

Monitorowanie obiektéw za posrednictwem kamer, o czym mowa w pkt. 4 ppkt. 14 OPZ ma by¢
realizowane przez pracownikow petnigcych stuzbe na terenie obiektu Zamawiajgcego
W pomieszczeniu udostepnionym do petnienia dyzurow.

Pytanie 2

W celu prawidiowego wyliczenia ustugi prosze o podanie elementéw (marka i ilogci, w tym m.in.
ilosci czujek) systeméw alarmowych, ktére majg podlegaé cokwartalnej konserwacii.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Systemy alarmowe podlegajace cokwartalnej konserwagii:
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- Zestaw alarmowy Satel CA-5 ptyta gtéwna plus manipulator, przycisk napadowy 1 szt., czujnik
ruchu 1 szt., czujnik wstrzgsowo-udarowy na sejfie, sygnalizator dzwiekowy.

- Zestaw alarmowy Satel CA-6 plyta gtéwna plus manipulator, przycisk napadowy 1 szt., czujnik
ruchu 2 szt., czujka wstrzgsowa 1 szt., sygnalizator dzwiekowy.

Pytanie 3

Prosze o potwierdzenie, ze naprawy systeméw alarmowych bedg rozliczane na podstawie
odrebnych faktur (koszt koniecznych napraw bedzie wczesniej zaakceptowany przez
Zamawiajgcego).

Odpowiedz Zamawiajgcego

Naprawy systeméw alarmowych bedg rozliczane na podstawie odrebnych faktur i wytacznie na
podstawie odrebnego zlecenia Zamawiajacego obejmujacego miedzy innymi zaakceptowany przez
Zamawiajacego koszt naprawy.

Pytanie 4

Czy w przypadku obstugi systemu ppoz. ustuga wiaze sie z przesytaniem sygnatéw alarmowych
z obiektu Zleceniodawcy do odbiornika umieszczonego w Komendzie Miejskiej Parstwowej Strazy
Pozarnej?

Odpowiedz Zamawiajacego
W przypadku obstugi systemu ppoz. ustuga wigze sie z przestaniem sygnatéw alarmowych
z obiektu Zleceniodawcy do odbiornika Parfistwowej Strazy Pozarowe;.

Pytanie 5
Czy wszyscy pracownicy realizujgcy zadnia ochrony fizycznej na ternie Zamawiajacego majg by¢
osobami wpisanymi na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SIWZ. Dokonang zmiane uwzgledniono w osobnym
zatgczniku.

Pytanie 6

W zwigzku z zapisami pkt 8 ppkt f) ,opisu przedmiotu zaméwienia”, prosze o informacje, czy
ktorykolwiek z pracownikéw Wykonawcy ma byé wyposazany w zwigzku z realizacjg swoich zadan
na terenie Zamawiajgcego w bron palng?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy nie wymaga, aby osoby wyznaczone przez Wykonawce do $wiadczenia ustug byty
wyposazone w bron palna.

| Zestaw zapytan nr 2 | A

Pytanie 1

W zwigzku z faktem, iz na dzier skiadania ofert Wykonawcy majg juz wiedze na temat
minimalnego wynagrodzenia i minimalnej stawki godzinowej obowigzujgcych na rok 2020, bardzo
prosze o informacje czy cena oferty w zakresie kosztéw osobowych ma byé skalkulowana
w oparciu o nowe stawki obowigzujgce od 01.01.2020 r. tj. 2600 zt brutto za umowe o prace
i 17,00 zt brutto za 1 godzing w ramach umowy zlecenia? Czy Zamawiajacy bedzie dopuszczat
waloryzacje w przypadku , jezeli Wykonawca przyjmie do ,wyliczen ceny stawki minimalnego
wynagrodzenia obowigzujgce na dzien sktadania ofert (tj. 2250 zt i 14,70 zt), a termin podpisania
umowy wypadnie po 01.01.20207?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie 2

W zwigzku z faktem, ze Zamawiajgcy w prowadzonym przez siebie postepowaniu bedzie badat
ceng kazdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztéw uwzgledniajacych co najmniej
minimalne wynagrodzenie za prace, proszg o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposéb Zamawiajacy
weryfikowat bedzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie nie zostato pomniejszane przez
wykonawcow, w celu obej$cia obowigzujacych przepisow, o koszty korzystania przez pracownikéw
ze sprzetu lub wyposazenia niezbgdnego do wykonania ustugi albo inne koszty, np. koszty
szkolen?

Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwigzku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie
minimalnego wynagrodzenia za prace, obecnie wszystkie Oddziaty ZUS majg obowigzek badania
sposobu wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsiebiorcéw do $wiadczenia ustug.
Za praktyki naganne, zagrozone sankcjami, ZUS uznaje m.in. pomniejszanie minimalnego
wynagrodzenia o rézne koszty dodatkowe, w tym koszty korzystania ze sprzetu, wyposazenia
niezbgdnego do wykonania ustugi lub koszty szkolen. Weryfikacja powyzszych praktyk moze takze
nastepowac poprzez bezposrednie zwracanie sie ZUS do Zamawiajacych — jako Zleceniodawcow,

wydatkujgcych srodki publiczne, o udzielenie informacji w zakresie sposobu $wiadczenia ustug na
ich rzecz.

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Majac na uwadze tre§¢ wzoru umowy wnosimy o zmiange o 50% wysokosci kar umownych
zastrzezonych w powyzszych przepisach

W doktrynie prawa zamoéwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej lzby
Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie
przez zamawiajgcego w umowie razgco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz.
1163 z pdézn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawg do zagdania uniewaznienia
postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo
zamowien publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wadg uniemozliwiajacg zawarcie
wazne] umowy w sprawie zamoéwienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje petne
potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt:
KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty
ma charakter wytgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za§ prewencyjny. Ustalenie
przez Zamawiajgcego zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem
bezspornie razgce naruszenie prawa w zakresie réwnosci stron umowy, co w konsekwencji
prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspotzycia spotecznego i skutkowad
winno bezwzgledng niewazno$¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku
z art. 58 § 1 k.c. Nalezy mie¢ réwniez na wzgledzie stanowisko Sgdu Najwyzszego wyrazone
w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt | CSK 124/13, dotyczacego przestanek miarkowania
kar umownych jako razgco wygérowanych. W uzasadnieniu wyroku Sad wskazat, iz ,kara umowna
nie moze by¢ instrumentem stuzgcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajgcym mu korzy$é
majgtkowg w istotny sposdb przekraczajgcg wysoko$¢ poniesionej przez wierzyciela szkody.
Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona réwnowagi intereséw stron
i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu diuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedz Zamawiajgceqo
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Proszg o informacje, czy zamawiajgcego wymaga zatrudnienia oséb na umowe o prace czyli, ze
kazda roboczogodzina pracy oséb wykonujacych czynnosci ochronne (za wyjatkiem grup
interwencyjnych) musi by¢ wypracowana w ramach umowy o prace Zamawiajgcy, czy dopuszcza
w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umoéw cywilnoprawnych.
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Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Czy kazda godzina wypracowana musi byé na umowe o prace, czy tez wystarczajgcym bedzie, ze
pracownik ma peten etat u Wykonawcy nie zaleznie od miejsca pracy w tym czesciowo
u Zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6
Czy zamawiajagcy dopuszcza realizacj¢ ustugi przez osoby posiadajace orzeczenie
0 niepenosprawno$ci — zgodnie z ustawg z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowe;j
i spotecznej oraz zatrudnianiu osob niepetnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z pdzn.
zm.), a jesli tak, to na jakich stanowiskach/posterunkach?

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7
W dokumentacji postepowania Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca zatrudnit osoby
wykonujgce czynnoéci w trakcie realizacji zamowienia na umowe o prace.
Zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy PZP prosze o precyzyjne wskazanie:
a) jakich konkretnie czynnosci w ramach realizowanego kontraktu dotyczy obowigzek
zatrudnienia na umowe o prace,
b) w jaki sposéb Wykonawca ma obowigzek udokumentowaé spetnienie wymagan
w zakresie zatrudnienia oséb na umowe o prace (zanonimizowane umowy o prace,
zaswiadczenia ZUS, inne dokumenty),
¢) jakie uprawnienia beda przystugiwaé Zamawiajgcemu w zakresie kontroli spetnienia
przez Wykonawcg okreslonych wymagan, dotyczacych zatrudnienia na umowe o prace,
d) jakie sankcje zostang zastosowane wobec Wykonawcy, ktéry nie spetni postawionych
warunkéw w zakresie zatrudnienia na umowe o prace (za kazdorazowy stwierdzony
przypadek niespetnienia tych warunkéw)

Odpowied? Zamawiajacego
Zgodnie z OPZ.

Pytanie 8

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wyraza zgode, aby kazda z firm wchodzgca w sktad
konsorcjum firm wystawiata Zamawiajgcemu osobng fakture VAT

Uzasadnienie

Wykonawcy skfadajg oferty jako konsorcjum firm. Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 16.10.2018 r; poz. 1986 ze zm.)
wykonawca posiada petng dowolno$é w kreowaniu sktadu konsorcjum oraz w podziale
obowigzkéw pomiedzy poszczegdinymi czionkami konsorcjum. W konsekwencji Zamawiajacy
wybierajgc oferte wykonawcy bedacego konsorcjum, nie ma mozliwosci wptywaé na sposéb
podziatu zakresu realizacji ustugi wewnatrz konsorcjum oraz na treéé samej umowy konsorcjum.
Zamawiajacy ma prawo jedynie do wgladu do tresci umowy konsorcjum w zakresie jego sktadu
i podziatu obowigzkéw pomiedzy cztonkéw konsorcjum. W ramach realizacji umowy kazda z firm
wchodzgca w sktad konsorcjum wykonuje odmienne czynnosci dajgce w sumie peiny zakres
realizacji przedmiotu umowy. Kazda z firm wchodzacych w sktad konsorcjum za wykonane ustugi
zobowigzana jest mocg przepiséw prawa podatkowego do wystawienia faktury VAT na rzecz
podmiotu, dla ktérego ustuge wykonata — czyli w tym przypadku dla Zamawiajgcego. Wystawianie
faktur na lidera konsorcjum przez cztonkéw konsorcjum moze by¢ uznane za nieprawidtowe
z przyczyn podatkowych podczas kontroli przez organy podatkowe. Zgodnie ze stanowiskiem
doktryny podatkowej, o wspdinym przedsiewzieciu nalezy méwi¢ w kazdym przypadku, gdy co
najmniej dwa podmioty podejmujq sie wspdtpracy w realizacji okreslonego, i najczesciej w miare
precyzyjnie zdefiniowanego, celu gospodarczego. Podmioty te Zawierajg wiec umowe
gospodarczg w celu realizacji wspolnego przedsiewziecia, ktére ze wzgledu na potencjat
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finansowy, zakres przedmiotowy lub kompetencyjny przekracza mozliwo$ci jednego tylko podmiotu
— umowe konsorcjum.

Kluczowe jest jednak, ze na ptaszczyznie podatku dochodowego od 0séb prawnych (CIT), wspdlne
przedsiewzigcie czy konsorcjum nie posiada statusu podatnika. Oznacza to, ze podatnikami

podatku dochodowego sg poszczegélni cztonkowie takiej grupy gospodarczej (czyli podmioty
wspotpracujace).

Jednoczesnie, jako podstawe do indywidualnego rozliczania nalezy wskazaé art. 8, art. 19 a, art.
106 b Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze
zm. Zgodnie z ktorymi, jesli podatnik VAT (konsorcjant) $wiadczy ustuge bezposérednio na rzecz
zamawiajgcego, to jest zobligowany do rozliczenia VAT naleznego od tego $wiadczenia
i wystawienia faktury na rzecz odbiorcy $wiadczenia czyli Zamawiajgcego.

Majgc na uwadze réznorodno$¢ czynnosci sktadajgcych sie na przedmiot zmoéwienia, czesto
zdarza sig, ze poszczegdlne usfugi realizowane w ramach catego przedmiotu umowy
opodatkowane sg roznymi stawkami podatku VAT, dlatego tez, aby zapewni¢ przejrzystosé
podatkowa, uzasadnione jest wystawianie faktur przez czionkéw konsorcjum bezpoérednio
Zamawiajagcemu jako faktycznemu odbiorcy ustugi. Powyzsze wynika, z faktu, Ze cztonek
konsorcjum swiadczacy ustuge opodatkowang w innym wymiarze niz 23% lub zwolniong z podatku
z powodu rodzaju swiadczonej ustugi, jako jedyny podmiot w ramach konsorcjum ma mozliwosé
wystawienia faktury zgodnie z przystugujgcym mu zwolnieniem z podatku lub innym niz 23 %
podatkiem VAT. Kazdy z pozostatych czlonkéw w tym lider konsorcjum — $wiadczgcy ustugi
oprocentowane 23 % podatkiem VAT nie ma mozliwosci, wystawienia faktur ze zwolnieniem
podatkowym lub w innym wymiarze niz 23 %. Wystawienie przez lidera konsorcjum faktury
zbiorcze] na Zamawiajgcego zawierajgcego m.in. okreslenie wynagrodzenia za ustuge np.
zwolniong z podatku, moze by¢ kwestionowane przez organy podatkowe i uznane za
nieprawidtowe — bowiem lider jako konkretny ptatnik podatku nie ma prawa korzystaé ze zwolnien
od podatku w ramach swojej dziatalnosci.

Innymi stowy — kazdy podmiot gospodarczy moze $wiadczyé ustugi i pobieraé za nie
wynagrodzenie w ramach przedmiotu swojej dziatalnosci i posiadanych uprawnien.
Niedopuszczalne jest pobieranie wynagrodzenia, a tym bardziej wystawienia faktur za ustugi, co
do ktérych dany podmiot nie posiada odpowiednich licencji, pozwolen czy tez przywilejéw
podatkowych w postaci np. zwolnienia z podatku lub obnizonej stawki podatku.

Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie w dniu 8.07.2013 r. IPPP1/443-377/13-3/AS wydat opinie

W sprawie ,rozliczenia konsorcjum - podziat przychodow i kosztéw”, w ktérej napisano: ,Zawarcie
umowy o wspolne przedsigwzigcie gospodarcze - umowy konsorcjum - nie ma na celu powstania
nowego swoistego podmiotu gospodarczego, lecz stanowi porozumienie stron w zakresie realizacji
wspélnego celu gospodarczego. Odno$nie rozliczenia podatku VAT przez uczestnikow
konsorcjum, stwierdzi¢ nalezy iz zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy, podatnikami sg osoby prawne,
jednostki organizacyjne niemajgce osobowo$ci prawnej oraz osoby fizyczne, wykonujace
samodzielnie dziatalnos¢ gospodarcza, o ktdrej mowa w ust. 2, bez wzgledu na cel lub rezultat
takiej dziatalnosci. Oznacza to, ze z punktu widzenia VAT kazdy z czionkéw konsorcjum jest
odrgbnym podatnikiem. Podatnikiem nie jest i nie moze by¢ natomiast samo konsorcjum. Dlatego
tez podmioty dziatajgce w ramach konsorcjum powinny do wzajemnych rozliczen oraz do rozliczen
z podmiotem, na rzecz ktérego konsorcjum $wiadczy ustuge stosowaé ogélne zasady w zakresie
wystawiania faktur VAT dokumentujgcych wykonywane przez nich czynnosci.”

Zawarcie umowy konsorcjum nie prowadzi do powstania nowego bytu prawnego. W szczegélnosci
konsorcjum nie posiada zdolno$ci prawnej lub zdolnoéci do czynnosci prawnych — w zdolno$é ta
wyposazone sg natomiast podmioty tworzace konsorcjum (wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie
z 4 marca 2016 r., sygn. akt. VI ACa 83/16). Powyzsze dotyczy réwniez konsorcjum tworzonego w
celu zawarcia i realizacji umowy o zaméwienie publiczne, zgodnie bowiem z wyrokiem Sadu
Apelacyjnego w Krakowie z 17 grudnia 2014 r., sygn. akt: | ACa 1308/14: Brzmienie przepisu art.
23 ust. 3 Pzp przesgdza jednoznacznie, iz konsorcjum na gruncie tej ustawy nie posiada
podmiotowos$ci prawnej, co oznacza, ze nie jest odrebnym podmiotem (wykonawca), a raczej
»,Sumg pojedynczych wykonawcow”.

Zgodnie z wyrokiem Sgdu Apelacyjnego w Szczecinie z 28 maja 2015 r., sygn. akt; | ACa 29/15:
Konsorcjum jest stosunkiem obligacyjnym kreowanym umowa, w wyniku ktérej powstaje stosunek
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prawny konsorcjum, w ktérym kazda z jego stron (konsorcjant) zobowigzuje sie do okreslonego
uczestnictwa w konsorcjum i do oznaczonego dziatania na jego rzecz, a tym samym na rzecz
pozostatych konsorcjantéw dla osiggniecia celu, dla ktérego umowa zostata zawarta. Konsorcjanci
zobowigzujg sie do dziatan i $éwiadczen zmierzajacych do osiggniecia wspélnego celu
gospodarczego przyjetego przez konsorcjum, zobowigzujgc sie do wspélnego dziatania.
»WWspoInos¢” celu gospodarczego jest podstawowym atrybutem konsorcjum. Umowa konsorcjum
nie jest uregulowana w kc, jest zatem zaliczana do uméw nienazwanych kreowanych treécig
umowy w ramach swobody ksztattowania stosunku zobowigzaniowego przewidzianej w art. 3531
ke i traktowana jako umowa, do ktérej stosuje sig¢ odpowiednio przepisy art. 860-875 k.

Umowa konsorcjum winna wskazywaé podmiot uprawniony do reprezentowania konsorcjum na
zewnatrz i podejmowania czynnoéci w imieniu pozostatych jego cztonkéw (tzw. lider konsorcjum).
W mysl art. 141 Pzp: Wykonawcy, o ktorych mowa w art. 23 ust. 1, ponosza solidarng
odpowiedzialno$¢ za wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania.
Solidarna odpowiedzialno$é podmiotéw tworzgcych konsorcjum oznacza, ze Zamawiajgcy moze
zada¢ wykonania umowy o zaméwienie publiczne od wszystkich cztonkéw konsorcjum, kliku
sposréd nich lub kazdego z osobna, zaspokojenie roszczenia Zamawiajgcego przez jednego
z konsorcjantéw zwalnia za$ pozostatych. Nie jest mozliwe wylgczenie solidarnej
odpowiedzialnosci konsorcjum wykonawcéw wzglgdem zamawiajgcego w drodze umowy,
natomiast wzajemny podziat zadan przyjety w umowie konsorcjum wywotuje wytacznie skutki
wewnetrzne pomiedzy jego cztonkami.

Z powyzszego wynika, ze istota umowy konsorcjum nie uzasadnia tego, by Zamawiajgcy mogt
przyjmowac faktury tylko od jednego pomiotu wchodzacego w sktad konsorcjum. Zgodnie z zasada
— Konsorcjum ponosi odpowiedzialno$é solidarng wobec Zamawiajgcego, a Zamawiajgcy
zobowigzany jest do zaptaty wynagrodzenia za wykonang ustuge lub dostawe kazdemu
z czlonkéw konsorcjum wg ustalonego w umowie wynagrodzenia. Jest zatem w petni uzasadnione
I konieczne ze wzgledu na przepisy prawa podatkowego, aby wynagrodzenie nalezne Wykonawcy,
bedacemu konsorcjum firm, bylo ptatne zgodnie z fakturami VAT, wystawionymi przez kazdego
z cztonkow konsorcjum realizujgcych ustuge na kwoty, ktére w sumie stanowig wysokosé
miesigcznego wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy wyraza zgode, aby kazda z firm wchodzgca w sktad konsorcjum firm wystawiata
Zamawiajacemu faktury VAT, ktore w sumie stanowig wysokoé miesigcznego wynagrodzenia za
wykonanie przedmiotu umowy.

Pytanie 9
Zwracamy si¢ o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajgcego stronom
rozwigzanie umowy z miesiecznym wypowiedzeniem.

Odpowiedz Zamawiajgcego

W umowie zostanie wprowadzony dwumiesieczny okres wypowiedzenia.

Pytanie 10

Zamawiajgcy we wzorcu umowy okreéla sposéb regulowania ptatnoéci za wykonang ustuge na
podstawie wystawionej przez Wykonawce faktury VAT. Czy zamawiajgcy akceptuje wystawianie
I dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur. faktur
korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towaréw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z p6zn. zm.)? Jezeli tak, to bardzo prosze
o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania si¢ z wykonanej ustugi poprzez
dodanie nastepujgcych zapiséw:

Strony akceptujg wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF:
nieustrukturyzowanych faktur , faktur korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug (4. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z poézn.
zm.). Faktury elektroniczne bedg Zamawiajgcemu wysytane na adres e-mail: ...............
Zamawiajgcy zobowigzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww. adresu
mailowego. Osobg upowazniong do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego jest

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie 11

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ przedstawienia przez Wykonawce kopii uméw o prace dla
pracownikéw przewidzianych do realizacji ustug - w terminie 14 dni od zawarcia przedmiotowej
umowy w sprawie zamoéwienia publicznego? W uzasadnieniu wskazujemy, iz przedtozenie przez
Wykonawce takich dokumentéw dla wszystkich pracownikéw juz w dniu zawarcia umowy jest
trudne do spetnienia, gdyz Wykonawca w tak krotkim okresie od daty doreczenia informagcii
o czynnosci wyboru oferty do dnia podpisania umowy - ma konkretne obowigzki zwigzane
z witasciwg organizacjg pracy dotyczace m.in. skierowania oséb na witaéciwe badania medycyny
pracy oraz przeprowadzenia niezbednych szkolern BHP.”

Odpowiedz Zamawiajagcego
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Whnoszg o wykreslenie wymogu dotyczacego posiadania dokumentu o niekaralno$ci z Krajowego
Rejestru Karnego i zasepienie zaswiadczenia dokumentem w postaci o$wiadczenia ztozonego
przez Wykonawce o niekaralno$ci. GIODO w dniu 15.02.2013 r. zajeto negatywne stanowisko
w sprawie zadania informacji z KRK, ktére powinno byé przestrzegane przez instytucje
Zamawiajacych. Zaznaczam, iz wewngtrzne zarzadzenia Zamawiajacego nie moga uchylaé

ustawy, stad wnioskuje o uznanie wylgcznie o$wiadczen o niekaralnosci pracownikéw ztozonych
przez Wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13

Prosze o doktadne podanie ilosci, rodzaju i sktadu systeméw sygnalizacji wlamania i napadu
objetych konserwacjg?

Odpowiedz Zamawiajacego
Patrz odpowiedz nr 2 z zestawu nr 1.

Pytanie 14
Czy Zamawiajgcy pokrywa koszty zakupy nowych czesci, niezbednych do wykonania naprawy

systemoéw alarmowych w przypadku, gdy ulegty one naturalnemu zuzyciu/awarii a ich naprawa jest
niemozliwa badz nieoptacalna?

Odpowiedz Zamawiajacego
Patrz odpowiedz nr 3 z zestawu nr 1.

Pytanie 15

Prosimy o doktadne opisanie w jakim stanie technicznym sg systemy podlegajace naprawie, wraz
z podaniem danych historycznych np. o $redniej liczbie napraw tych systeméw oraz $rednigj
liczbie roboczogodzin wykonanych napraw w ostatnim okresie np. 1 roku. Wykonawca, kompletnie
nie znajgc stanu technicznego urzgdzen podlegajacych naprawie — nie potrafi stwierdzi¢, z jaka
czestotliwoscig i w jakim zakresie naprawy beda wymagane, co uniemozliwia wprost okreslenie
ryczattowo ceny takich napraw. Kazda taka naprawa wymaga okreslonego czasu pracy
wykwalifikowanej kadry, ktérej zatrudnienie pocigga za soba okreslone koszty i moze sie ona
odbywac z rézng czestotliwoscig i w réznych obiektach Zamawiajgcego. Nie sposéb oszacowaé
wigc rzeczywistego zryczattowanego kosztu ustug naprawy.

Odpowied? Zamawiajacego
Patrz odpowiedz nr 2 i 3 z zestawu nr 1.

Pytanie 16
W jaki sposob ma si¢ odbywac¢ nadzdr nad systemami alarmowymi: czy tylko za posrednictwem
pracownikow na obiekcie; nastgpnie pracownik ochrony do SMA Wykonawcy? Czy bezposrednio

przez System Monitorowania Alarméw Wykonawcy ze stalym podtgczeniem nadajnikéw do
systemow alarmowych Zamawiajgcego?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Nadzér nad systemami alarmowymi odbywa sig¢ za posrednictwem pracownikéw na obiekcie,

fuor



pracownikow ochrony, dodatkowo przez System Monitorowania Alarméw ze statym potgczeniem
nadajnikéw do systemow alarmowych Zamawiajgcego.

Pytanie 17
Czy opis przedmiotu zaméwienia jest oparty na instrukcji/planie/regulaminie ochrony obiektu i s
zgodne co do tresci?

Odpowiedz Zamawiajgceqo
Zapytanie nie dotyczy tresci SIWZ tylko wewnetrznych spraw Zamawiajgcego, a oferte nalezy
sporzadzi¢ zgodnie z OPZ.

Pytanie 18
Czy Zamawiajgcy przeszkoli bezptatnie pracownikéw ochrony z obstugi systeméw zabezpieczenia
technicznego zainstalowanych na obiektach, centrali telefonicznej itp.?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy przedszkoli bezptatnie pracownikéw ochrony z obstugi systeméw zabezpieczenia
technicznego zainstalowanych w obiektach.

Pytanie 19
Czy systemy alarmowe Zamawiajgcego posiadajg moduty ochrony przeciwpozarowej, czy tez
ochrona przeciwpozarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?

Odpowiedz Zamawiajgceqo

Ochrona przeciwpozarowa to system autonomiczny — oddzielna centrala.

Pytanie 20
Czy systemy ochrony przeciwpozarowej podlegaja bezposrednio statlemu monitorowaniu przez
Wykonawce i wstepng weryfikacje przyczyn przed wezwaniem Strazy Pozarnej?

Odpowiedz Zamawiajgcego

System ochrony przeciwpozarowej podlega stalemu monitorowaniu przez Wykonawce i wstepna
weryfikacje przyczyn przed wezwaniem Strazy Pozarne;.

| Zestaw zapytan nr 3 : ‘ ‘ |

Pytanie 1

Zwracamy sie z zapytaniem odno$nie terminu ptatno$ci zamieszczonym w umowie dotaczonej do
zamoéwienia dotyczacego $wiadczenia catodobowe] ustugi ochrony fizycznej dla SP ZOZ MSWiIA
w Poznaniu nr ZP/p/38/19. W umowie termin ptatnosci wynosi 60 dni. Pytanie dotyczy mozliwosci
skrécenia tego terminu do 30 dni.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajgcy skraca termin ptatnosci do 30 dni. Zmiana zostanie uwzgledniona w umowie.

Niniejszy dokument stanowi integralna cze$é SIWZ i jest wiazacy dla wszystkich
Wykonawcoéw ubiegajacych sie o udzielenie niniejszeqo zamowienia publicznego.

Wyk. w1 egz.
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